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Buen día Sr. Juez
 
Cordial saludo
 
Por medio del presente escrito me permito radicar liquidación de crédito del proceso de la referencia.
 
FAVOR ACUSAR RECIBIDO.
 
 
Gracias.
 
Cualquier duda o inquietud estoy presto a resolverla.
 
Cordialmente,
 
 
JUAN MANUEL TRIVIÑO MUÑOZ
ABOGADO
Direccion Cra. 11A No, 93 -52 Ofi. 201
Telefono 6167024/26/30 Ext. 122
BOGOTA D.C.

 



LIQUIDACION DEL CREDITO       
JUZGADO 39 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA      
PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2019-01182-00      
DE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.      
CONTRA: IVAN LEONARDO PEREZ CAMACHO      

         
PAGARE No. 0469600274221       

Periodo 
CAPITAL capital a liquidar 

tasa 
solicitada 

tasa a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

29/06/2019 30/06/2019 107.861,00 107.861,00 20,9835 20,9835 0,052 2 112,61 

01/07/2019 28/07/2019   107.861,00 20,9835 20,9835 0,052 28 1.576,53 

29/07/2019 31/07/2019 109.037,00 216.898,00 20,9835 20,9835 0,052 3 339,67 

01/08/2019 28/08/2019   216.898,00 20,9835 20,9835 0,052 28 3.170,24 

29/08/2019 31/08/2019 110.226,00 327.124,00 20,9835 20,9835 0,052 3 512,29 

01/09/2019 28/09/2019   327.124,00 20,9835 20,9835 0,052 28 4.781,34 

29/09/2019 30/09/2019 111.427,00 438.551,00 20,9835 20,9835 0,052 2 457,86 

01/10/2019 28/10/2019   438.551,00 20,9835 20,9835 0,052 28 6.409,99 

29/10/2019 31/10/2019 112.642,00 551.193,00 20,9835 20,9835 0,052 3 863,18 

01/11/2019 27/11/2019   551.193,00 20,9835 20,9835 0,052 27 7.768,66 

28/11/2019 30/11/2019 12.109.615,40 12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 3 19.827,21 

01/12/2019 31/12/2019   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 31 204.881,18 

01/01/2020 31/01/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 31 204.881,18 

01/02/2020 29/02/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 29 191.663,04 

01/03/2020 31/03/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 31 204.881,18 

01/04/2020 30/04/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 30 198.272,11 

01/05/2020 31/05/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 31 204.881,18 

01/06/2020 30/06/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 30 198.272,11 

01/07/2020 31/07/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 31 204.881,18 

01/08/2020 31/08/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 31 204.881,18 

01/09/2020 30/09/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 30 198.272,11 

01/10/2020 31/10/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 31 204.881,18 

01/11/2020 24/11/2020   12.660.808,40 20,9835 20,9835 0,052 24 158.617,69 

TOTAL INTERESES MORATORIOS           2.425.084,89 

         
TOTAL CAPITAL   $ 12.660.808,40      
INTERESES DE PLAZO   $ 678.342,40      
INTERESES MORATORIOS   $ 2.425.084,89      
TOTAL ESTE PAGARE   $ 15.764.235,69      

         
PAGARE No. 01585001050293       

Periodo 
CAPITAL capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

28/11/2019 30/11/2019 4.558.736,33 4.558.736,33 19,03 28,55 0,069 3 9.412,05 

01/12/2019 31/12/2019   4.558.736,33 18,91 28,37 0,068 31 96.714,95 

01/01/2020 31/01/2020   4.558.736,33 18,77 28,16 0,068 31 96.080,58 

01/02/2020 29/02/2020   4.558.736,33 19,06 28,59 0,069 29 91.110,02 

01/03/2020 31/03/2020   4.558.736,33 18,95 28,43 0,069 31 96.896,00 

01/04/2020 30/04/2020   4.558.736,33 18,69 28,04 0,068 30 92.629,96 

01/05/2020 31/05/2020   4.558.736,33 18,19 27,29 0,066 31 93.441,42 

01/06/2020 30/06/2020   4.558.736,33 18,12 27,18 0,066 30 90.117,76 

01/07/2020 31/07/2020   4.558.736,33 18,12 27,18 0,066 31 93.121,68 



01/08/2020 31/08/2020   4.558.736,33 18,29 27,44 0,066 31 93.897,73 

01/09/2020 30/09/2020   4.558.736,33 18,35 27,53 0,067 30 91.133,48 

01/10/2020 31/10/2020   4.558.736,33 18,09 27,14 0,066 31 92.984,57 

01/11/2020 24/11/2020   4.558.736,33 17,84 26,76 0,065 24 71.102,02 

TOTAL INTERESES MORATORIOS           1.108.642,23 

         
CAPITAL     $ 4.558.736,33      
INTERESES MORATORIOS   $ 1.108.642,23      
TOTAL ESTE PAGARE   $ 5.667.378,56      

         
PAGARE No. 07775000065061       

Periodo 
CAPITAL capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

28/11/2019 30/11/2019 2.824.217,92 2.824.217,92 19,03 28,55 0,069 3 5.830,93 

01/12/2019 31/12/2019   2.824.217,92 18,91 28,37 0,068 31 59.916,62 

01/01/2020 31/01/2020   2.824.217,92 18,77 28,16 0,068 31 59.523,62 

01/02/2020 29/02/2020   2.824.217,92 19,06 28,59 0,069 29 56.444,27 

01/03/2020 31/03/2020   2.824.217,92 18,95 28,43 0,069 31 60.028,79 

01/04/2020 30/04/2020   2.824.217,92 18,69 28,04 0,068 30 57.385,90 

01/05/2020 31/05/2020   2.824.217,92 18,19 27,29 0,066 31 57.888,62 

01/06/2020 30/06/2020   2.824.217,92 18,12 27,18 0,066 30 55.829,55 

01/07/2020 31/07/2020   2.824.217,92 18,12 27,18 0,066 31 57.690,53 

01/08/2020 31/08/2020   2.824.217,92 18,29 27,44 0,066 31 58.171,31 

01/09/2020 30/09/2020   2.824.217,92 18,35 27,53 0,067 30 56.458,80 

01/10/2020 31/10/2020   2.824.217,92 18,09 27,14 0,066 31 57.605,59 

01/11/2020 24/11/2020   2.824.217,92 17,84 26,76 0,065 24 44.048,96 

TOTAL INTERESES MORATORIOS           686.823,50 

         
CAPITAL     $ 2.824.217,92      
INTERESES MORATORIOS   $ 686.823,50      
TOTAL ESTE PAGARE   $ 3.511.041,42      

         
PAGARE No. 01585001050293       

Periodo 
CAPITAL capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora 
a liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

31/05/2019 31/05/2019 419.644,30 419.644,30 11,9985 11,9985 0,031 1 130,30 

01/06/2019 30/06/2019   419.644,30 11,9985 11,9985 0,031 30 3.909,00 

01/07/2019 30/07/2019 422.344,00 841.988,30 11,9985 11,9985 0,031 30 7.843,15 

31/07/2019 31/07/2019 425.061,00 1.267.049,30 11,9985 11,9985 0,031 1 393,42 

01/08/2019 30/08/2019   1.267.049,30 11,9985 11,9985 0,031 30 11.802,60 

31/08/2019 31/08/2019 427.795,50 1.694.844,80 11,9985 11,9985 0,031 1 526,25 

01/09/2019 30/09/2019   1.694.844,80 11,9985 11,9985 0,031 30 15.787,53 

01/10/2019 30/10/2019 430.547,60 2.125.392,40 11,9985 11,9985 0,031 30 19.798,10 

31/10/2019 31/10/2019 433.317,50 2.558.710,10 11,9985 11,9985 0,031 1 794,48 

01/11/2019 27/11/2019   2.558.710,10 11,9985 11,9985 0,031 27 21.451,02 

28/11/2019 30/11/2019 89.243.346,30 91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 3 85.513,91 

01/12/2019 31/12/2019   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 31 883.643,69 

01/01/2020 31/01/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 31 883.643,69 

01/02/2020 29/02/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 29 826.634,42 

01/03/2020 31/03/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 31 883.643,69 

01/04/2020 30/04/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 30 855.139,05 



01/05/2020 31/05/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 31 883.643,69 

01/06/2020 30/06/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 30 855.139,05 

01/07/2020 31/07/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 31 883.643,69 

01/08/2020 31/08/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 31 883.643,69 

01/09/2020 30/09/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 30 855.139,05 

01/10/2020 31/10/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 31 883.643,69 

01/11/2020 24/11/2020   91.802.056,40 11,9985 11,9985 0,031 24 684.111,24 

TOTAL INTERESES MORATORIOS           10.429.618,37 

         
TOTAL CAPITAL   $ 91.802.056,40      
INTERESES DE PLAZO   $ 3.502.671,20      
INTERESES MORATORIOS   $ 10.429.618,37      
TOTAL ESTE PAGARE   $ 105.734.345,97      

         
TOTAL LIQUIDACION  $ 130.677.001,64      

         
SON: A 24 DE NOVIEMBRE DE 2020: CIENTO TREINTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL UN PESOS 

CON 64 CTVOS M/CTE        
  

 



 
INVERSIONISTAS ESTRATEGICOS S.A.S – INVERST SAS 

CRA. 11 A # 93-52 OFICINA 201  
BOGOTÁ D.C 

 

Señor(a) 

JUEZ TREINTA Y NUEVE (39) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D. 
E.S.D. 
 
 

REFERENCIA  PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA  

REAL HIPOTECARIA DE MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA DE COLOMBIA –  

   BBVA COLOMBIA  

DEMANDADO  IVAN LEONARDO PEREZ CAMACHO 

RADICADO  2019 – 01182– 00  
 

ASUNTO  APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 

JUAN MANUEL TRIVIÑO MUÑOZ, mayor de edad y domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C, 
identificado con cedula de ciudadanía No. 1.117.529.832 de Florencia – Caquetá, portador de la 

tarjeta profesional No. 320.922 del C.S.J actuando en calidad de apoderado judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar 
liquidación en 3 folio. 

 
 

 
 

 

Cordialmente,  
 

 

 

 

 
 

____________________________ 
JUAN MANUEL TRIVIÑO MUÑOZ 

C.C. 1.117.529.832 de Florencia – Caquetá. 
T. P. No 320.922 del C.S.J. 

ABOGADOFABRICADEMANDAS3@INVERST.CO 

3016617301 
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